
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251	 Sábado 16 de octubre de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 87698

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
15824 Resolución de 30 de septiembre de 2010, de la Universidad Nacional de 

Educación a Distancia, por la que se declara aprobada la lista provisional de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de 
Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos y se convoca a los aspirantes 
para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad de 19 de febrero de 2010 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de marzo), se convocan pruebas selectivas para cubrir diez plazas 
de la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20, apartados 1 y 2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de abril), y en las bases 4 y 7 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las 
atribuciones que tiene atribuidas, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para las plazas convocadas, haciendo constar que dicha lista se encuentra en 
la página web de la UNED: www.uned.es

Segundo.–Publicar la lista provisional de aspirantes excluidos, Anexo I de esta 
Resolución, especificando la causa de exclusión.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para la subsanación, en su caso, de los defectos que han motivado la exclusión, mediante 
entrega de la documentación justificativa en las Unidades del Centro de Atención al 
Estudiante (Registros Auxiliares) de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, 
sitas en la calle Bravo Murillo, n.º 38, C/ Juan del Rosal, n.º 16, paseo de la Senda del 
Rey, n.º 7 (Puente de los Franceses), bien directamente, bien en las formas establecidas 
en el artículo 38 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común. La documentación que se presente a través de las 
Oficinas de Correos deberá entregarse en sobre abierto, para que sea fechada y sellada 
por el funcionario de correos antes de ser certificada.

Tercero.–La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en 
ningún caso, el reconocimiento por parte de esta Universidad de que éstos reúnan los 
requisitos, enumerados en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de la 
plaza de funcionario.

Cuarto.–Se convoca a los aspirantes a la realización del primer ejercicio de la fase de 
oposición el día 18 de diciembre de 2010, a las 10 horas, en la Facultad de Derecho de la 
Universidad Complutense de Madrid, Avenida Complutense, s/n, 28040 Madrid.

Madrid, 30 de septiembre de 2010.–El Rector; Juan Antonio Gimeno Ullastres.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

82
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251	 Sábado 16 de octubre de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 87699

ANEXO I

DNI Nombre completo Causa exclusión

Aspirantes excluidos - turno libre

31725662-Z ACOSA MORENO, ELISABETH. Falta certificación condición de demandante de empleo.
53400796-V AGUADO CASAS, SANDRA. Falta justificante original de pago.
02602577-N ALVAREZ CABALLERO, CONCEPCION. Falta certificación condición de demandante de empleo.
30640008-Y AREVALO MARTIN, CRISTINA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
71343749-A ARNAIZ LOPEZ DE ARMENTIA, LIDIA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
02248586-Z BARRIO MARTIN, MARTA DEL. No reúne requisitos exención de tasas.

Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
71888868-E CANTO FERNANDEZ, VIOLETA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
07210822-T COBO SALAS, ALMUDENA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
70812920-Z CORTAZAR FAMILIAR, IGNACIO. Fuera de plazo.
50209752-Q CURTO PONCE, NOEMI. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
02880135-Y DELGADO WALLACE, JORGE. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
51906944-S DIOS MAGAÑA, FERNANDO DE. Fuera de plazo.
74854883-A DOMENECH ABAD, ISABEL. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
02255061-A ESPINA GONZALEZ, JAIME. No reúne requisitos exención de tasas.
52158674-X FERNANDEZ GARCIA, MARIA ISABEL. Fuera de plazo.
21508935-W GARCIA MARCO, JOSE JAVIER. Fuera de plazo.
09197403-W GARCIA MORALES, SANDRA. Fuera de plazo.
05419558-E GONZALEZ CARPIO ALCARAZ, DAVID. No reúne requisitos exención de tasas.
78615128-R GONZALEZ GONZALEZ, MARTA JENNIFER. Falta certificación condición de demandante de empleo.
77327794-T GUTIERREZ ALMAZAN, ISABEL MARIA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
79305711-D HERRERO ARENAS, ANTONIO. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
18032376-P HERRERO FAJARNES, ENCARNA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
52005801-H HERVAS LOPEZ, JENIFER. No hay solicitud.
00406574-A LAZARO MARTINEZ, ALMUDENA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
47048632-Q LEO HERNANDEZ, VERONICA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
51428419-M LLAMAS SANCHEZ, LAURA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
53446958-H LLORENTE MARTINEZ, MIGUEL. Falta certificación condición de demandante de empleo.

Falta presentación Anexo VI.
50448772-C LOPEZ ALONSO, DAVID. Falta certificación condición de demandante de empleo.

Falta presentación Anexo VI.
47045668-L LOPEZ CACERES, MARTA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
44591889-H LOPEZ DE LA RUBIA, ROCIO. Fuera de plazo.
47280943-G MARIN ALMARAZ, IRENE. Falta certificación condición de demandante de empleo.
51379952-E MARTIN CAMINERO, ANA. No reúne requisitos exención de tasas.
03461010-Q MARTIN MARIA, MARIA TERESA. Falta firma solicitud.
50868658-H MARTIN MENIX, NIEVES DACIL. No hay solicitud.
51936838-D MARTIN RODRIGUEZ, ESTER. Falta justificante original de pago.
50076494-C MARTINEZ SIERRA, MARIA TERESA. No reúne requisitos exención de tasas.
01820032-L MATESANZ GUTIERREZ, MARIA ASCENSION. Falta certificación condición de demandante de empleo 

Falta presentación Anexo VI.
17749886-G MEDINA RUIZ, DIEGO. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
01178101-H MILICUA PERAL, SERGIO GAEL DE. Falta certificación condición de demandante de empleo.

Falta presentación Anexo VI.
47499911-N MONJE CLAUDIO, ISABEL. Fuera de plazo.
11798040-Y MONJE JIMENEZ, MARIA TERESA. Falta certificación de la condición de demandante de 

empleo.
Falta presentación Anexo VI.

29477698-R MORENO MATEO, ROSA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

82
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251	 Sábado 16 de octubre de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 87700

DNI Nombre completo Causa exclusión

05300502-Z MUKERJEE ADRIAN, MAYA GLORIA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
24172111-P NOGUERAS VALDIVIESO, MARIA ANGUSTIAS. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
03898214-J PAZ HIGUERA, ANA BELEN DE. Falta certificación condición de demandante de empleo.
02915962-E PENALVA BAOS, ENRIQUE. Falta certificación condición de demandante de empleo.
02528419-Y PEÑA ROY, ELENA DE LA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
70811147-N PEQUE MARTINEZ, JOSE MANUEL. Falta certificación condición de demandante de empleo.
29195019-S PEREIRA LOIDI, AITOR. No reúne requisitos exención de tasas.
48460554-Z PEREZ MUÑOZ, CRISTINA. Fuera de plazo.
03907350-H PEREZ REVENGA, GEMA. Fuera de plazo.
02286247-R PICAZO SANCHEZ, CARMEN. Falta certificación condición de demandante de empleo.
76411828-D PRIETO BEREIJO, ANA MARIA. No hay solicitud.
44755444-C ROMAN CASTELLO, MARIA CRISTINA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
00409476-F ROMERO SERRANO, ROSARIO. Falta justificante original de pago.
07517101-B RUIZ GRANDE, MARIA PILAR. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
51067212-J SANCHEZ GARCIA, CRISTINA. Falta certificación condición de demandante de empleo.

X-5614247-Q SANCHEZ GAVILANEZ, OLGA FLORCELINA. Falta justificante original de pago.
78722863-G SANTANA RODRIGUEZ, ARANZAZU. Falta certificación condición de demandante de empleo.
12416250-E SANTOS FERNANDEZ, DAVID. Falta certificación condición de demandante de empleo.
05463304-E SECLEN HIDALGO, JOSE CARLOS. Falta certificación condición de demandante de empleo 

Falta presentación Anexo VI.
01482035-F TEJEDA FERNANDEZ, MARIA CRISTINA. Falta presentación Anexo VI de la convocatoria.
06568507-Y VELA GARCIA, MIRIAM. Falta certificación condición de demandante de empleo.
48468660-R VERA PEREZ, CRISTINA. Falta certificación condición de demandante de empleo.
02232695-Q ZARZUELA SANTOS, LOURDES. Falta certificación condición de demandante de empleo.

Aspirantes excluidos - turno discapacitados

51362648-Z AGUILAR GARCIA, MANUEL. Falta justificante minusvalía.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

82
4

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-15T23:39:27+0200




